Para los casos establecido en el Artículo 33 del PUBCG, el impugnante fuera alguien que no 
reviste la calidad de oferente o cuando la impugnación fuese a cuestiones generales o 
particulares del dictamen de evaluación, el importe de garantía de impugnación será 
equivalente al monto fijo de PESOS NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO DIECIOCHO CON 
90/100 ($ 98.118,90). 

Las garantías de impugnación serán reintegradas al impugnante sólo en caso de que la 
impugnación sea resuelta favorablemente. 

ARTÍCULO 15. FORMA DE CONSTITUCIÓN DE LAS GARANTÍAS. 

Las garantías podrán constituirse de las siguientes formas, o mediante combinaciones de ellas:

[...]

administrar, gestionar y controlar usuarios, consumos y establecer límites de manera 

online, las 24 hs del día y los 365 días del año. 

4.4. El adjudicatario deberá considerar la disponibilidad de crédito y o prepago, por un 

consumo mensual aproximado de PESOS DIECIOCHO MILLONES CON 00/100 

($18.000.000,00). 

4.5. Los dispositivos de carga podrán estar asociados tanto a vehículos como a personas 

físicas, y se utilizarán contra la disponibilidad de saldos, provenientes de créditos 

asignados previamente por el administrador general, dentro de la plataforma ofrecida.